
UCHWAŁA NR LVIII/368/22 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

o zmianie uchwały nr LIV/329/18 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 21 marca 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w szkołach, zespołach szkół i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/329/18 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
pełniących funkcje kierownicze w szkołach, zespołach szkół i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Tomaszów Mazowiecki oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela § 3 otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 
logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych wynosi 22 godziny”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC79A5D3-420B-46BF-8ADE-CC3D73787527. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki o zmianie uchwały nr LIV/329/18 Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w szkołach, 
zespołach szkół i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

Zmiana uchwały nr LIV/329/18 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje 
kierownicze w szkołach, zespołach szkół i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki 
oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela spowodowana jest zmianą 
art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela. Przepis ten został zmieniony przez art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
12 maja 2022 o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116). 

Stosownie do art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) wystąpiono 
o opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC79A5D3-420B-46BF-8ADE-CC3D73787527. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



